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 چکیده

خودکشی عملی است که از طریق آن شخص عمداً برای صدمه زدن به خود، با یا بدون قصد پایان دادن به زندگی  مقدمه:

خود، انجام می دهد. شاخص سالهای از دست رفته عمر به علت مرگ زودس که توسط سازمان جهانی بهداشت معرفی 

می شود. با توجه به افزایش میزان خودکشی و  شده است، برای شناسایی و اولویت بندی علل مرگ های زودرس استفاده

از دست رفته عمر بر اثر  خودکشی در استان کرمان   هایسالاهمیت بررسی این موضوع، این پژوهش با هدف تعیین میزان 

 به مرحله اجرا درآمد.

استان کرمان  9311-9316 هایسالاین مطالعه  توصیفی بر روی تمامی موارد مرگ ناشی از خودکشی طی  روش اجرا:

انجام شد. داده ها به وسیله چک لیستی شامل اطلاعات ناشی از خودکشی مربوط به متوفیان سامانه ی ثبت پزشکی قانونی 

در استان کرمان شامل سن، جنس، ملیت، اشتغال، وضعیت تاهل، سطح تحصیلات، محل سکونت و زمان خودکشی جمع 

از دست رفته عمر محاسبه شد. جهت محاسبه اندازه جمعیت برای هر شهرستان،  یهاسالآوری گردید. طبق دستورالعمل، 

مختلف  هایسالاستفاده گردید و با توجه به اینکه میزان تغییرات دقیق جمعیت در  9311از سرشماری سراسری سال 

موجود نبود، جمعیت هر شهرستان برای چهار سال مورد بررسی، ثابت در نظر گرفته شد. همچنین با استفاده از نرم افزار 

شهرستان های استان کرمان در قالب نقشه استفاده شد. داده ها با استفاده از YLLجی آی اس برای نشان دادن میزان   

 جزیه و تحلیل قرار گرفتند.مورد ت 19نسخه  SPSSنرم افزار آماری 

( و مجرد %9/44(، ساکن شهر )%9/44پرونده خودکشی بررسی شد. اکثریت افراد مرد) 641در مطالعه حاضر،  یافته ها:

در مردان   YLL( در اکثریت افراد عامل فوت ناشی از خودکشی بود. بیشترین %6/11( بودند و حلق آویز کردن )4/44%)

YLL (0312 )( مشاهده شد. نتایج نشان داد که بیشترین 91936( و در افراد مجرد )4143) سال  14- 12در گروه سنی

(، خودکشی نمودند. شایان توجه است که 94216مربوط به شهر کرمان و در افرادی بود که با روش حلق آویز کردن )

افزایش بوده و بیشترین مجموع مورد بررسی رو به  هایسالدر طی   YLLاز نظر سال نشان داد که روند  YLLمقایسه 

YLL (4612 در سال )مشاهده شد. 91مصادف با بروز پاندمی کووید 9311 



که مصادف با  9311مورد بررسی به ویژه سال  هایسالدر طی  YLLبا توجه به روند رو به افزایش  نتیجه گیری:

 بود، توجه بیش از پیش به این مسئله و به کار گیری راهکارهای پیشگیرانه ضروریست. 91پاندمی کووید 
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